江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2011〕6号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅关于公布江苏高校优势学科

建设工程一期项目立项学科的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：
根据《江苏高校优势学科建设工程实施方案》有关要求，经学校申报、项目初审、学科专家评审、综合评审、江苏高校优势学科建设工程管理协调小组研究审定以及向社会公示，确定江苏高校优势学科建设工程一期项目立项学科共92个，现予公布。
实施高校优势学科建设工程，是省委、省政府着眼我省经济社会发展全局作出的重大决策部署。做好这项工作，对于深入实施科教与人才强省战略、创新驱动战略，建设世界一流学科与高水平大学，推动经济发展方式转变和创新型省份建设，具有十分重要的意义。各地、各有关部门和相关高校要切实增强责任意识和使命意识，明确目标思路，落实工作责任，强化建设措施，严格项目管理，确保高质量推进优势学科建设，确保工程实施取得预期成效。

附件：江苏高校优势学科建设工程一期项目立项学科名单
二○一一年一月二十五日
附件：
江苏高校优势学科建设工程一期

项目立项学科名单
（部属高校，以学校代码为序，共49个）

	学校名称
	序号
	学科名称
	申报范围
	主要依托学科

	范围1
	范围2

	南京大学
	1
	大气科学
	√

	2
	地理学
	√

	3
	地质学
	√

	4
	工商管理
	√

	5
	化学
	√

	6
	环境科学与工程
	√

	7
	计算机科学与技术
	√

	8
	理论经济学
	√

	9
	历史学
	√

	10
	社会学
	√

	11
	生物学
	√

	12
	数学
	√

	13
	天文学
	√

	14
	外国语言文学
	√

	15
	物理学
	√

	16
	哲学
	√

	17
	中国语言文学
	√

	18
	材料科学与工程

	√

	东南大学
	19
	电子科学与技术
	√

	20
	计算机科学与技术
	√

	21
	建筑学
	√

	22
	交通运输工程
	√

	23
	控制科学与工程
	√

	24
	生物医学工程
	√

	25
	土木工程
	√

	26
	信息与通信工程
	√

	南京航空航天大学
	27
	航空宇航科学与技术
	√

	28
	机械工程
	√

	29
	力学
	√

	30
	电气工程

	√

	南京理工大学
	31
	兵器科学与技术
	√

	32
	光学工程
	√

	33
	控制科学与工程

	√

	中国矿业大学
	34
	测绘科学与技术
	√

	35
	矿业工程
	√

	河海大学
	36
	环境科学与工程
	√

	37
	水利工程
	√

	38
	海岸带资源开发与安全学科群★

	√
	海洋科学/农业工程/管理科学与工程

	江南大学
	39
	轻工技术与工程
	√

	40
	食品科学与工程
	√

	南京农业大学
	41
	农林经济管理
	√

	42
	农业资源利用
	√

	43
	食品科学与工程
	√

	44
	兽医学
	√

	45
	植物保护
	√

	46
	作物学
	√

	47
	现代园艺科学★

	√
	生物学/园艺学

	中国药科大学
	48
	药学
	√

	49
	中药学

	√

注：带★号的为学校自命名学科。

江苏高校优势学科建设工程

一期项目立项学科名单
（省属高校，以学校代码为序，共43个）

	学校名称
	序号
	学科名称
	申报范围
	主要依托学科

	范围1
	范围2

	苏州大学
	1
	纺织科学与工程
	√

	2
	艺术学
	√

	3
	材料科学与技术★

	√
	化学/材料科学与工程/物理学

	4
	微纳光学★

	√
	光学工程/物理学

	5
	血液转化医学★

	√
	临床医学/基础医学/药学

	江苏科技大学
	6
	船舶与海洋工程

	√

	南京工业大学
	7
	化学工程与技术
	√

	8
	材料科学与工程

	√

	9
	工业生物技术与医药制造★

	√
	轻工技术与工程/药学/环境科学与工程

	常州大学
	10
	化学工程与技术

	√

	南京邮电大学
	11
	信息与通信工程

	√

	南京林业大学
	12
	林学
	√

	13
	林业工程
	√

	14
	生物学

	√

	江苏大学
	15
	动力工程及工程热物理

	√

	16
	农业工程

	√

	南京信息工程大学
	17
	大气科学
	√

	18
	传感网与现代气象装备★

	√
	信息与通信工程/大气科学/计算机科学与技术

	19
	环境科学与工程

	√

	南通大学
	20
	基础医学

	√

	南京医科大学
	21
	公共卫生与预防医学
	√

	22
	基础医学

	√

	23
	临床医学

	√

	徐州医学院
	24
	生物学

	√

	南京中医药大学
	25
	中西医结合
	√

	26
	中药学
	√

	27
	中医学
	√

	南京师范大学
	28
	地理学
	√

	29
	法学
	√

	30
	教育学
	√

	31
	马克思主义理论
	√

	32
	外国语言文学
	√

	33
	生物学

	√

	34
	中国语言文学

	√

	徐州师范大学
	35
	化学生物学★

	√
	生物学

	36
	语言认知科学与文化艺术学科群★

	√
	中国语言文学

	南京财经大学
	37
	应用经济学

	√

	南京体育学院
	38
	体育学

	√

	南京艺术学院
	39
	艺术学
	√

	苏州科技学院
	40
	土木与环境工程学科群★

	√
	土木工程/环境科学与工程

	扬州大学
	41
	兽医学
	√

	42
	作物学

	√

	南京审计学院
	43
	审计科学与技术★

	√
	应用经济学/工商管理/计算机科学与技术

注：带★号的为学校自命名学科。
主题词：教育　高校　优势学科  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2011年1月25日印发

[image: image4.wmf]
— 6 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215